
Střední průmyslová škola Ostrava – Vítkovice, p.o. 
Zengrova 1, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

Upřesnění požadavků na zdravotní způsobilost uchazečů s ohledem na přijímací řízení. 

Na základě častých dotazů Vám sdělujeme, že pro zdravotní způsobilost uchazeče o studium 
stačí potvrzení lékaře na tiskopisu přihlášky v kolonce pro to určené. Naše škola 
nevyžaduje samostatný „Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání“.  

Přesto jsou tyto posudky připraveny ke stažení pro případ, že je vyžaduje lékař. 

Je ale nutné brát ohled na to, že naši žáci oborů Mechanik seřizovač, Obráběč kovů a 
Strojírenství pracují v rámci předmětu Praxe, případně Odborný výcvik na točivých strojích. 

Dle NV 211/2010Sb. v platném znění pro uchazeče o přijetí na naše obory vyžaduje 
stanovení zvláštních zdravotních požadavků takto: 
 
Obor Obráběč kovů 
23-56-H/01 | Obráběč kovů - zdravotní omezení: 1, 3, 5, 7a, 9a, 19 
 
Obor Mechanik seřizovač 
23-45-L/01 | Mechanik seřizovač - zdravotní omezení: 1, 3, 7a, 19 
 
Obor Strojírenství 
23-41-M/01 | Strojírenství - zdravotní omezení: 28 
 
Obor Ekonomika a podnikání 
63-41-M/01 | Ekonomika a podnikání - zdravotní omezení: 28 

Kategorizace: 
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 
se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 
kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

V Ostravě dne 2.11.2015 

Mgr. Tomáš Řežáb v.r. – ředitel školy 


